唐职改办字〔2015〕125号

关于企事业单位专业技术人员

申报初定专业技术职务任职资格的通知
各县（市）区、开发区、管理区职改办，市直各有关单位：

为做好2015年度企事业单位专业技术人员申报初定专业技术职务任职资格工作，现将有关事宜通知如下：

一、申报范围、对象

在我市各类企事业单位(含非国有单位)专业技术岗位从事专业技术工作的人员。
二、申报认定条件

申报初定专业技术职务任职资格，必须同时具备以下条件：

1、国家教育行政部门承认的国民教育系列普通全日制大、中专院校毕业生（含研究生），成人大中专院校毕业生及高等教育自学考试毕业生；

2、所学专业与现岗位工作一致；

3、见习期满，由单位人事部门对其德、能、勤、绩进行全面考核，考核结果为合格以上；
4、符合相应职务条例的规定学历和任职条件，一般按以下条款掌握：（1）中专毕业，见习一年期满，可认定为本专业“员级”资格；（2）大学专科毕业，见习一年期满，从事本专业技术工作二年，可认定为本专业“助理级”资格；（3）大学本科毕业，见习一年期满，可认定为本专业“助理级”资格；（4）取得硕士学位后，从事本专业技术工作三年，可认定中级专业技术职务任职资格；其中取得硕士学位的毕业研究生，可暂按唐山市委组织部、原唐山市人事局《关于对研究生人才使用管理的实行意见》（市人字[1999]33号），毕业后从事本专业技术工作满两年，可认定中级专业技术职务任职资格；（5）博士学位获得者，可直接认定为“中级”资格。

5、已实行考试的系列（或专业），根据专业技术人员的具体条件，符合认定规定条件的也可认定相应任职资格（有执业资格要求的除外）。有从业资格要求的，须提供从业资格证书，如会计证、教师资格证书等。
三、有关事项要求

1、事业单位通过认定取得初级资格，在单位进行岗位聘用时，须具备有效期内的职称计算机考试合格证书。

2、初定专业技术职务任职资格的专业技术人员需认真填写《专业技术职务认定表》一式二份，由所在单位人事部门审核合格后，附毕业证书、从业证书或教师资格证的原件、复印件和申报人员数据库文件(扩展名为.ps) ,使用河北省专业技术人员资格评审系统—上报版录入信息，信息库提前发至我办邮箱tszgb@163.com,不录数据库不予申报。

3、《专业技术职务认定表》可在唐山人才网的职称评审栏目中下载，要求用A4纸正反面打印，粘贴装订，不可用订书钉装订。
4、各单位填写《专业技术职务认定表》时，统一签署时间2015年12月25日，市职改办审批时间为2015年12月31日。

5、初定专业技术职务任职资格的费用按冀价行费字［2000］40号文件规定执行。
　　　　　　　　　　　　　唐山市职改办
二〇一五年十二月十日

唐山市职称改革领导小组办公室       2015年12月10日印发

PAGE
3